
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 'ffy » •//. 2022 года № ■/737

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 
11.07.2016 № 1173 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальными учреждениями услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с постановлением 
Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальными 
учреждениями услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий 
учет», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 11.07.2016 
№ 1173 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 раздела 1 Регламента слово «администрации» заменить 
словом «Администрации»;

1.2. В пункте 1.6 раздела 1 Регламента:
а) в абзаце шестом слово «администрации» заменить словом 

«Администрации»;
б) в абзаце одиннадцатом слово «администрации» заменить словом 

«Администрации»;
1.3. В пункте 1.8 раздела 1 Регламента: 

тарном---- слово---- «администрации» заменить словом
«Администрации»;

б) в абзаце четвертом слово «администрации» заменить словом 
«Администрации»;



в) в абзаце шестом слово «администрации» заменить словом 
«Администрации»;

1.4. В подразделе 2.5 раздела 2 Регламента:
а) абзац двадцатый изложить в новой редакции:
«приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 

№ 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования» («Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru), 01.09.2020);»;

б) абзац двадцать первый изложить в новой редакции:
«приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» (Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru), 18.06.2020);»;

в) абзац двадцать четвертый изложить в новой редакции:
«постановление Администрации города Твери от 02.04.2021 № 385 «О 

закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, за 
определенными территориями города Твери» (газета «Вся Тверь» от 06.04.2021 
№21).»;

1.5. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой 
редакции:

«2.6.2. При постановке на учет в АИС ЕУ для зачисления в МОУ г. Твери 
предъявляются следующие документы:

- заявление заявителя по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Регламенту или единой интерактивной форме на ЕПГУ с приложением электронных 
образцов документов, подтверждающих сведения, указанные в заявлении.

В заявлении указывается одно приоритетное МОУ г. Твери, закрепленное за 
определенной территорией в соответствии с постановлением Администрации города 
Твери от 02.04.2021 № 385 «О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений города Твери, реализующих основные образовательные программы 
дошкольного образования, за определенными территориями города Твери», и два 
дополнительных;

документ, удостоверяющий личность заявителя, либо документ, 
удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в >,/ 
Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации»;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); У
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 
оздоровительной направленности (при необходимости);

- свидетельство о рождении ребенка (предъявляется—но—собственно_й__ 
инициативе заявителя);

- документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


или по месту пребывания на территории города Твери (предъявляется по 
собственной инициативе заявителя);

- документ, подтверждающий право (льготу) заявителя на внеочередное или 
первоочередное предоставление места в МОУ г. Твери в соответствии с 
действующим федеральным и региональным законодательством (при наличии).

При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) 
сестер, обучающихся в МОУ г.Твери, выбранном заявителем для приема ребенка, 
заявитель дополнительно в заявлении для направления указывает фамилию(-ии), 
имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или 
неполнородных братьев и (или) сестер.»;

1.6. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой 
редакции:

«2.6.3. Для приема в МОУ г. Твери заявитель предъявляет следующие 
документы:

- заявление заявителя по форме согласно приложению 3 к настоящему 
Регламенту;

документ, удостоверяющий личность заявителя, либо документ, 
удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в 
Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации»;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 
оздоровительной направленности (при необходимости);

- свидетельство о рождении ребенка (для заявителей - граждан Российской 
Федерации);

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о 
месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Заявители, являющиеся иностранными гражданами или лицами без 
гражданства, дополнительно предъявляют документ (-ы), удостоверяющий(е) 
личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а 
также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской 
Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 
представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский 
язык.»;

1.7. Пункт 2.6.4 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.0712Г)ПГ 210-ФЗ _«О6-орган-иза-ции 
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной 



услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.8. В подпункте 3.2.3.3 раздела 3 Регламента слова «должностное лицо МОУ 

г. Твери» заменить словами «специалист ГАУ «МФЦ»;
1.9. В пункте 4.1 раздела 4 Регламента слово «администрации» заменить 

словом «Администрации»;
1.10. В пункте 4.3 раздела 4 Регламента слово «администрации» заменить 

словом «Администрации»;
1.11. В абзаце втором пункта 5.3 раздела 5 Регламента слово «администрации» 

заменить словом «Администрации»;
1.12. Приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 1);
1.13. Приложение 2 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 2);
1.14. Приложение 6 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 3);
2. Управлению образования Администрации города Твери:
2.1. Обеспечить размещение актуальной редакции Регламента на 

официальных сайтах муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования;

2.2. Представить в отдел информационных ресурсов и технологий 
Администрации города Твери Регламент в актуальной редакции для размещения на 
официальном сайте Администрации города Твери в разделе «Муниципальные 
услуги».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего 
вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 
01.12.2022.

Глава города Твери А.В. Огоньков



Приложение 1 
к постановлению 

Администрации города Твери 
от «^» -/Z 2022 №

«Приложение 1 
к административному регламенту 

предоставления муниципальными учреждениями 
услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские 
сады), а также постановка на соответствующий 

учет?

СВЕДЕНИЯ 
о муниципальных образовательных учреждениях города Твери, 

реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования

№
пп

Полное наименование Адрес Телефон Официальный 
сайт E-mail

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2

170033, город Тверь, улица
Тамары Ильиной, дом 4 58-68-47 http://ds2.detsad.t

ver.ru
ds2@detsad.

tver.ru170008, город Тверь, улица
Тамары Ильиной, дом 13 58-76-22

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4

170028, город Тверь, улица
Лукина, дом 4 58-55-82 http://ds4.dctsad.t

ver.ru
ds4@detsad.

tver.ru

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 5

170012. город Тверь, улица
Цветочная, дом 8 31-17-69 http://ds5.dctsad. t

ver.ru
ds5@detsad.

tver.ru

4. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6

170027, город Тверь, улица
Степана Горобца, дом 2 53-80-06 http://ds6.detsad.t

ver.ru
ds6@delsad.

tver.ru170027, город Тверь, улица
Георгиевская, дом 4 33-44-10

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7

170006, город Тверь, улица
Учительская, дом 5 42-94-54 hltp://ds7.detsad.t

ver.ru
ds7@dctsad.

tver.ru

6. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9

170012, город Тверь, улица
Седова, дом 53 78-17-04 http://ds9.delsad.t

ver.ru
ds9@delsad.

tver.ru

7. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10

170001, город Тверь, улица
Карла Маркса, дом 7, 
строение 1

42-96-76 http://dsl O.detsad.
tver.ru

dslO@detsa
d.tver.ru

8. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 11

170001, город Тверь, улица
Арсения Степанова, дом 11 42-27-00 http://dsl l.detsad. 

tver.ru
dsll@detsa

d. tver.ru

9. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 170027, город Тверь, улица

Оснабрюкская, дом 28 36-00-81 http://dsl4.detsad.
tver.ru

dsl4@detsa
d.tver.ru

10. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15

170033, город Тверь, улица
Фадеева, дом 21 58-76-63 http://dsl5.detsad.

tver.ru
dsl5@detsa

d.tver.ru

http://ds2.detsad.t
ver.ru
tver.ru
http://ds4.dctsad.t
ver.ru
tver.ru
http://ds5.dctsad
ver.ru
tver.ru
http://ds6.detsad.t
ver.ru
tver.ru
ver.ru
tver.ru
http://ds9.delsad.t
ver.ru
tver.ru
http://dsl
tver.ru
d.tver.ru
http://dsl
tver.ru
tver.ru
http://dsl4.detsad
tver.ru
d.tver.ru
http://dsl5.detsad
tver.ru
d.tver.ru


5

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 145

Паши Савельевой, дом 50 d. lver.ru ad.tvcr.ru

65. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 148

170028, город Тверь, улица
Тамары Ильиной, дом 34

58-63-94 http://dsl 48.detsa
d. tvcr.ru

ds!48@dets 
ad.tver.ru

66. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 149

170039, город Тверь, улица
Паши Савельевой, дом 25 56-31-31 http://dsl49.det.sa

d. tver.ru
dsl49@dets

ad.tvcr.ru

67. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 151

170043, город Тверь, улица
Левитана, дом 44 51-41-86 http://dsl5 l.detsa

d.tver.ru
ds 15 l@dets 

ad.tver.ru

68. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 152

170008, город Тверь, улица
Ротмистрова, дом 30 58-32-80 http://dsl52.detsa

d. tver.ru
dsl52@dets 

ad.tver.ru

69. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 153

170036, город Тверь, улица
Хромова, дом 20 56-31-50 http://dsl53.detsa

d. tver.ru
dsl53@dets

ad.tvcr.ru

70. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 155

170043, город Тверь, 
проспект Октябрьский, дом 
91
170043, город Тверь, 
проспект Октябрьский, дом 
99а

51-48-65 http://dsl 55.detsa
d.tver.ru

dsl55@dets 
ad.tver.ru

71. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 156

170021, город Тверь, улица
Хрустальная, дом 39, 
строение 1

52-93-55 http://dsl56.detsa
d.tver.ru

dsl56@dels 
ad.tver.ru

72. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 157

170002, город Тверь, улица
Коминтерна, дом 41 32-13-63

http://dsl57.det.sa
d.tvcr.ru

dsl57@dets
ad.tver.ru

73. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 158

1 70002, город Тверь, улица
Суворова 1-я, дом 17 42-04-28 http://dsl58.det.sa

d.tvcr.ru
dsl58@dets

ad.tvcr.ru

74. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 159

170028, город Тверь, улила
Склизкова, дом 92 32-72-03 http://ds!59.detsa

d.tver.ru
dsl59@dets

ad.tver.ru

75. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 160

170019, город Тверь, шоссе
Сахаровское, дом 18 52-45-26 http://dsl60.det.sa

d.tver.ru
ds!60@dets 

ad.tver.ru

76. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 161

170039, город Тверь, улица
Фрунзе, дом 24, строение 1 
170039, город Тверь, улица
Планерная, дом 2

55-39-69 http://dsl61.det.sa
d.tver.ru

dsl 6 l@dets
ad.tver.ru

77. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 162

170024, город Тверь, улица
Бобкова, дом 25
170024, город Тверь, улица
Бобкова, дом 17
170024, город Тверь, 
проспект Николая
Корыткова, дом 6а

44-49-83 http://dsl62.detsa
d. lver.ru

dsl62@dels 
ad.tver.ru

78. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 163

170016, город Тверь, улица
Можайского, дом 74 51-54-36 http://dsl63.detsa

d.tver.ru
dsl63@dets

ad.tver.ru170016, улица Летное Поле, 
дом 3 36-01-26

79. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 164

170042, город Тверь, улица
Благоева, дом 5, строение 1 52-13-44 http://dsl64.detsa

d.tver.ru
dsl64@dets

ad.tver.ru

80. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 170904, город Тверь, 53-13-41 http://dsl65.detsa dsl65@dcts

учреждение детский сад № 165 поселок Сахарове, дом 1 ба— ------- cbtvervru------- —аё-. lver.ru-----

81. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

170027, город Тверь, улица
Георгиевская, дом 18 33-41-52 http://ds 166.detsa 

d.tver.ru
dsl66@dets

ad.tver.ru

lver.ru
ad.tvcr.ru
http://dsl
tvcr.ru
ad.tver.ru
http://dsl49.det.sa
tver.ru
ad.tvcr.ru
http://dsl5
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl52.detsa
tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl53.detsa
tver.ru
ad.tvcr.ru
http://dsl
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl56.detsa
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl57.det.sa
d.tvcr.ru
ad.tver.ru
http://dsl58.det.sa
d.tvcr.ru
ad.tvcr.ru
http://ds!59.detsa
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl60.det.sa
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl61.det.sa
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl62.detsa
lver.ru
ad.tver.ru
http://dsl63.detsa
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl64.detsa
d.tver.ru
ad.tver.ru
http://dsl65.detsa
lver.ru
http://ds
d.tver.ru
ad.tver.ru


6

учреждение детский сад № 166
82. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 168

170028, город Тверь, 
улица Склизкова, дом 112а

http://dsl 68.detsa
d. tver.ru

dsl68@dets 
ad.tvcr.ru

83. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Д.М. Карбышева» 
(дошкольное отделение)

170004, город Тверь, улица
Тракторная, дом 8а 42-25-58 http://school.tver.г 

u/school/2

sosh-
2@school.tv

er.ru

84. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 (дошкольное отделение)

170007, город Тверь, пер.
Клубный 1-й, дом 17а

52-11-79 http://school.tvcr.г 
u/school/3

sosh3@scho
ol.lvcr.ru

85. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 4 (дошкольное отделение)

170040, город Тверь, проезд 
Мигаловский 1-й, дом 10/1 44-85-42 http://school.tver.г 

u/school/4
sosh4@scho

ol.tver.ru

86. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 9» (дошкольное отделение)

170001, город Тверь, улица
Баррикадная, дом 32

42-20-44 http://school.tver.г 
u/school/9

sosh9@scho 
ol.tver.ru

87. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение, средняя 
общеобразовательная школа 
№ 18 (дошкольное отделение)

170006, город Тверь, улица
Дмитрия Донского, дом 38 42-17-18 http://school.tver.г 

u/school/18
soshl8@sch 
ool.tver.ru

88. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 21» (дошкольное отделение)

170003, город Тверь, улица
Оборонная, дом 6 55-51-70 http://school.tver.r 

u/school/21
sosh21@sch
ool.tver.ru

89. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 с углубленным изучением 
отдельных предметов 
эстетической направленности» 
(дошкольное отделение)

170028, город Тверь, проезд 
Зеленый, дом 43, строение 
13

58-43-06 http://school.tver.г 
u/school/27

sosh27@sch 
ool.tvcr.ru

90. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 28» (дошкольное отделение)

170025, город Тверь, 
поселок Элеватор, улица 
Центральная, дом 22

53-22-30 http://school.tver.r 
u/school/28

sosh-
28@school.t

ver.ru

91. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 30 (дошкольное отделение)

170023, город Тверь, улица
Академическая, дом 2

42-41-29 http://school.tver.r 
u/school/30

sosh30@sch 
ool.tver.ru170024, город Тверь, 

проспект Ленина, дом 21 а 44-45-39

92. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 33 (дошкольное отделение)

1 70033, город Тверь, улица
Терещенко, дом 37 58-78-01 http://school.tver.г 

u/schoo 1/33
sosh33@sch
ool.lver.ru

93. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 36» (дошкольное отделение)

170034. город Тверь, улица—
Ерофеева, дом 18 58-72-21 -h-ttp://school.tver.r

u/school/36
—sosh36@sch

ool.lver.ru

94. Муниципальное 170023, город Тверь, улица 42-47-21 http://school.tvcr.r sosh38@sch

http://dsl
tver.ru
ad.tvcr.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
mailto:2@school.tv
er.ru
http://school.tvcr.%25d0%25b3
ol.lvcr.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
ol.tver.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
ol.tver.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
ool.tver.ru
http://school.tver.r
ool.tver.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
ool.tvcr.ru
http://school.tver.r
ver.ru
http://school.tver.r
ool.tver.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
ool.lver.ru
ool.lver.ru
http://school.tvcr.r


7

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 38 (дошкольное отделение)

Маршала Конева, дом 4 u/school/38 ool.tvcr.ru

170004, город Тверь, улица
Тракторная, дом 6а 42-25-45

95. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 47» (дошкольное отделение)

170015, город Тверь, 
поселок Литвинки, дом 24 53-45-73

http://school.tver.г 
u/school/47

sosh-
47@school.l 

vcr.ru

96. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 50 (дошкольное отделение)

170039, город Тверь, 1-й 
переулок Вагонников, дом 
2а

56-32-84 http://schooi.tver.г 
u/school/50

sosh50@sch 
ool.tvcr.ru

97. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 53» (дошкольное отделение)

170041, город Тверь, улица
Мусоргского, дом 22 52-05-90 http://school.tver.r 

u/school/53
sosh53@sch 
ool.tver.ru

98. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 55» (дошкольное отделение)

170043, город Тверь, 
бульвар Гусева, дом 24а, 
строение 1

42-60-72 http://school.tvcr.г 
u/school/55

sosh55@sch 
ool.tver.ru

».

И.о. начальника управления образования 
Администрации города Твери В.Г. Моргось

ool.tvcr.ru
http://school.tver.%25d0%25b3
vcr.ru
http://schooi.tver.%25d0%25b3
ool.tvcr.ru
http://school.tver.r
ool.tver.ru
http://school.tvcr.%25d0%25b3
ool.tver.ru


■ Приложение 2
к постановлению 

Администрации города Твери 
°т«2022 №

«Приложение 2 
к административному регламенту 

предоставления муниципальными учреждениями 
услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские 
сады), а также постановка на соответствующий 

учет» 
ЗАЯВЛЕНИЕ

о постановке ребенка на учет в автоматизированной информационной системе 
«Е-услуги. Образование»

Прошу поставить на учет в АИС ЕУ моего ребенка:
Данные о ребенке
1. Фамилия ребенка________________________________________________________ ;

Имя ребенка_________________________     ;
Отчество ребенка (при наличии)__________________________________________•

2. Дата рождения_____.________ .20____ .
3. Свидетельство о рождении ребенка серия_____ ___ №_______________ ■

Дата выдачи свидетельства о рождении ребенка_____.________ .20____ .
4. Наименование права на внеочередное / первоочередное зачисление (льгота)

____________________________________________________________(при наличии).
5. Наличие полнородных (неполнородных) братьев, сестер, обучающихся в МОУ 

г.Твери, выбранным согласно пункту 17 настоящего заявления: да / нет
(подчеркнуть нужное)

Фамилия, имя, отчество (при наличии) полнородных (неполнородных) братьев, 
сестер, обучающихся в МОУ г.Твери, выбранным согласно пункту 17 настоящего 
заявления

6. Я согласен(на), что в случае неподтверждения наличия льготы ребенок будет 
возвращен в очередь как не имеющий льготы.

7. Зачисление первичное, перевод из_________________________________ ■
------------------------ (подчеркнуть нужное)-------------------------------------------------------------------------------
8. Режим пребывания: полный день / кратковременное.

(подчеркнуть нужное)



2

9. Адрес фактического проживания___________________________ _______________

10. Адрес регистрации_ ______________________________________ __ __________

И. Дата, с которой планируется начало посещения ребенком МОУ г. Твери: 
«_____»____________ 20____ .

Данные о родителе (законном представителе):
12. Родство (вид законного представителя)___________________________ __ _____

(мать, отец, опекун и т.п.)
13. Документ, удостоверяющий личность, серия_________номер________________

кем и когда выдан______________________________________________________
14. Фамилия_______________________________________________ ;

Имя________________________________      ;
Отчество (при наличии)__________________________________________ ■

15. Контактный телефон: моб.__________________________ ,
дом.__________________________ , раб.____________________________.

16. Адрес электронной почты_____________________________________________ _.

Информация о МОУ г. Твери:

17. Выберите не более трех МОУ г. Твери, в которые Вы планируете зачисление 
Вашего ребенка.

Выберите и проставьте номер МОУ г. Твери в порядке приоритета:
1)№__________ ;
2) № ;
3) № .

Дата_______________ ______________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Номер заявления о постановке
на учет в АИС ЕУ получил(а)______________________________

(подпись, расшифровка подписи)
».

И.о. начальника управления образования 
Администрации города Твери

/
В.Г. Моргось



Приложение 3 
к постановлению 

Администрации города Твери 
от“ 2022 № ^<3/

«Приложение 6 
к административному регламенту 

предоставления муниципальными учреждениями 
услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские 
сады), а также постановка на соответствующий 

учет»

Сведения о государственном автономном учреждении
Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг» (далее - ГАУ «МФЦ»)

Наименование Почтовый адрес Контактный 
телефон

Адрес 
официально 

го сайта,
e-mail

Г рафик работы

1 2 3 4 5
Филиал Г АУ
«МФЦ» № 1 в 
городе Твери

170100, Тверская 
область, город 
Тверь, улица
Трехсвятская, 
дом 6

(4822) 78-71-20 www.mfc- 
tver.ru

tver@mfc-
tver.ru

Понедельник, вторник, 
среда, пятница:
8.00 - 20.00.
Без перерыва на обед. 
Четверг с 9.00 - 20.00. 
Без перерыва на обед. 
Суббота:
9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

Филиал ГАУ 
«МФЦ» № 2 в 
городе Твери

170003, Тверская 
область, город 
Тверь, 
Петербургское 
шоссе, дом 28

(4822) 78-78-63 www.mfc- 
tver.ru

tver@mfc-
tver.ru

Понедельник, вторник, 
среда, пятница:
8.00 - 20.00.
Без перерыва на обед. 
Четверг с 9.00 - 20.00. 
Без перерыва на обед. 
Суббота:
9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

Филиал ГАУ 
«МФП» № 3 в

1 70016, Тверская 
область.

(4822) 78-71-99 www.mfc-
tver.ru

Понедельник, вторник, 
среда, пятница:

городе Твери Бурашевское 
шоссе, дом 36 tver@mfc- 

tver.ru

8.00 - 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг с 9.00 - 20.00.

http://www.mfc-tver.ru
tver.ru
http://www.mfc-tver.ru
tver.ru
tver.ru
mailto:tver@mfc-tver.ru


2

».

Без перерыва на обед.
Суббота:
9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

Филиал ГАУ 
«МФЦ» №6 в 
городе Твсри

170100, Тверская 
область, город 
Тверь. Двор 
Пролетарки, дом 
7

(4822) 78-71-88 www.mfc- 
tver.ru

tver@mfc-
tver.ru

Понедельник, вторник, 
среда, пятница с 08.00 до 
20.00.
Четверг с 09.00 до 20.00. 
Суббота 9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед. 
Выходной: воскресенье

И.о. начальника управления образования 
Администрации города Твери

/
В.Г. Моргось

http://www.mfc-tver.ru
tver.ru

